令和 7年 3月 17日

関 係 高 等 学 校 長 様

全 国 商 業 高 等 学 校 長 協 会

 理事長 小川  孝

（公印省略）

令和 7年度第 154回春季総会・研究協議会開催について（ご案内）

標記の令和 7年度第 154回春季総会・研究協議会を下記のとおり開催いたします。商業教育振興の

ため万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。。

なお、本会は全国商業高等学校長協会に加盟している高等学校長のみ対象となります。人事異動等で

校長が移動される場合は、新校長に引継ぎをしていただけると幸いです。

記

１ 日程および会場

 (1) 第1日目 5月26日（月）午前10時30分から午後4時20分（受付は午前10時から）

 ① 開 会 式 午前 10時 30分から午前 11時 30分

 ② 総  会 午後 11時 40分から午後 0時 20分

  ③ 講  演 午後 1時 20分から午後 2時 50分

               講 師 未定

 ④ 研究協議 （ブロック発表等）午後 3時 00分から午後 4時 20分

  (2)  第 2日目 5月 27日（火）午前 10時 00分から午後 3時 50分（受付は午前9時から）

① 研究協議（本部提案・ブロック発表）午前 10時から午後 0時 20分

② 研究協議（ブロック発表）午後 1時 30分から午後 2時 10分

③ 文科省講評 午後 2時 20分から午後 3時 20分

④ 諸連絡・閉会 午後 3時 30分から午後 3時 50分

 (3)  会 場

江東区江東公会堂 ティアラこうとう 大ホール（東京都江東区住吉 2-28-36）

２ 参加申込・参加費等について

 (1)  参加申込について

以下のURKよりイベント・コミュニティプラットフォーム「Peatix」から、参加申込を

お願いします。操作方法等は FAQをご確認ください。

URL：https://zenshosoukai.peatix.com

 (2)  参加申込期日について

4月25日（金）までにお願いします。

 (3)  参加費について

総会・研究協議会参加費は、5,500円とします。

 (4)  参加取消しについて

「Peatix」よりキャンセルのご連絡をお願いします。

ただし、5月 22日（木）以降のキャンセルはできません。

 (5)  見積書・請求書・領収書について

① 見積書・請求書・領収書は「Peatix」からダウンロードをお願いします。

 ② 定形の見積書・請求書・領収書がある場合は、メールにてお送りください。

連絡先 全国商業高等学校長協会

〒160-0015東京都新宿区大京町 26
ＴＥＬ03(3357)7911
メールアドレス sokai@zensho.or.jp
担当 山崎 宏 今田和佳 宝福真紀子

https://zenshosoukai.peatix.com/

江東区江東公会堂 ティアラこうとう アクセス

住所 〒135-0002 東京都江東区住吉 2-28-36

TEL 03-3635-5500 FAX 03-3635-5547

交通案内

 電車利用の場合

都営地下鉄新宿線・東京メトロ半蔵門線「住吉」駅 A4 または A3 出口より徒歩 4 分

JR 総武線「錦糸町」南口より徒歩 17 分

 バス利用の場合

1.東 22 系統「錦糸町駅前」⇔「東陽町駅前」 「住吉駅前」下車徒歩 5 分

2.錦 11 系統「錦糸町駅前」⇔「築地駅前」 「住吉駅前」下車徒歩 5 分

3.錦 28 系統「錦糸町駅前」⇔「東大島駅前」 「江東公会堂前」下車徒歩１分

参加資格について

・全国役員会については、前年度役員・今年度役員です。

・総会・研究協議会については、全国商業高等学校長協会会員です。

※どちらも高等学校長が対象です。代理出席はできません。

クレジットカード・デビットカード・プリペイドカード・コンビニ・

ATM・PayPal（口座振替）をご利用いただけます。
※詳細

領収書は参加申込サイト「Peatix」よりダウンロードをお願いします。 ※ダウンロード方法

本協会理事長名の見積書・請求書・領収書を用意しております。 ※ダウンロード

上記の証憑以外が必要な場合は、本協会担当者宛にメールにてひな形を送

付してください。
sokai@zensho.or.jp

全国商業高等学校長協会は課税事業者ではないため、インボイスに対応し

ておりません。

 参加申込サイト「Peatix」によりキャンセルの手続きをお願いします。

なお、キャンセルは、総会3日前の金曜日までのキャンセルについては、

返金いたします。ただし、それ以降については、欠席扱いとし、資料を総

会終了後に送付いたします。

※キャンセル方法

こちらをご覧ください。 ※セキュリティ

こちらをご覧ください。 ※サポートページ

7

  参加申込サイト「Peatix」のサポートページ

5

2

1

3

6

4

  参加申込サイト「Peatix」のセキュリティ

参加のキャンセルについて

領収書のインボイス対応について

領収書等の発行方法

参加費の支払い方法

春季総会・研究協議会 FAQ

https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001821736
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001821741
https://www.zensho.or.jp/pa/general_meeting/spring/R7_Receipt.pdf
mailto:sokai@zensho.or.jp
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001822284
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001822284
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/home

	01_案内
	会場案内図（ティアラこうとう）